（%）

2008 年末

总资产   7,638,957,886.05 6,654,697,242.43 14.79 6,385,943,710.27

所有者权益

（或股东权益）
   2,613,745,655.79 2,577,599,316.45 1.40 2,550,368,102.64

3.2  主要财务指标

 2010 年 2009 年

本年比上年增减

（%）

2008 年

基本每股收益 0.10 0.06 66.67 -0.32

稀释每股收益 0.10 0.06 66.67 -0.32

扣除非经常性损益后的基本

每股收益
0.10 0.07 42.86 -0.32

全面摊薄净资产收益率 1.73% 1.06% 增加 0.67 个百分点 -5.53%

加权平均净资产收益率 1.74% 1.06% 增加 0.68 个百分点 -5.34%

扣除非经常性损益后全面摊

薄净资产收益率
1.71% 1.28% 增加 0.43 个百分点 -5.46%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率
1.72% 1.28% 增加 0.44 个百分点 -5.27%

每股经营活动产生的现金流

量净额
1.67 -0.43 1.22

 2010 年末 2009 年末

本年末比上年末

增减（%）

2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产
5.91 5.83 1.37 5.77

 3

非经常性损益项目
√适用   □不适用

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分； -571,693.71

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外；
5,375,208.11

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费； 477,665.06

除上述各项之外的其他营业外收入和支出； -5,606,317.31

小计 -325,137.85

减：所得税影响数 -450,061.55

非经常性损益净额 124,923.70

减：归属于少数股东的非经常性损益净额 -320,108.27

归属于公司普通股股东的非经常性损益净额 445,031.97

采用公允价值计量的项目

□适用   √不适用

3.3  境内外会计准则差异

□适用   √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1  股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
（股） 比例 发行

新股
送
股

公积金

转股 其他 小计 数量
（股）

比
例

一、有限售

条件股份
234172100 52.95%   -234172100 -234172100

1、国家持

股

2、国有法

人持股
234172100 52.95%   -234172100 -234172100

3、其他内

资持股

其中：
境 内 法 人

持股

境 内 自 然

人持股

4、外资持

股

 其中：
境 外 法 人

持股

 4

境外自然

人持股

二、无限售

条件股份 208107900 47.05%   +234172100 +234172100 442280000 100%

1、人民币

普通股 208107900 47.05%   +234172100 +234172100 442280000 100%

2、境内上

市 的 外 资

股

3、境外上

市 的 外 资

股

4、其他
三、股份总

数
442280000 100%   0 0 442280000 100%

限售股份变动情况表

股东名称

年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

中国神马集团

有限责任公司
234172100 234172100 0 0 股改承诺 2010年6月10日

4.2  前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数  35225 户

 前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

中国平煤神马能

源化工集团有限

责任公司

国有股东 52.9466% 234172100

0 0

中国人寿保险股

份有限公司－分

红－个人分红－

005L－FH002 沪

其他 2.3028%

10184995
10184995 0 未知

中国工商银行－

南方绩优成长股

票型证券投资基

金

其他 2.2081%

9766053
9766053 0 未知

中国人寿保险股

份有限公司－传

统－普通保险产

品－005L－CT001

沪

其他 1.6065%

7105344
7105344 0 未知

华能贵诚信托有

限公司
其他 0.9722% 4300023 4300023 0 未知

 5

张智虎   其他 0.4567% 2020000 2020000 0 未知

中国建设银行－

诺德价值优势股

票型证券投资基

金

其他 0.2910% 1287194 1287194 0 未知

全国社保基金六

零二组合
其他 0.2826% 1250000 1250000 0 未知

齐鲁证券－中信

－齐鲁金泰山 2

号抗通胀强化收

益集合资产管理

计划

其他 0.2600% 1150000 1150000 0 未知

高积鑫   其他 0.2597% 1148800 1148800 0 未知

 前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称  持有无限售条件股份数量 股份种类

中国平煤神马能源化工集团

有限责任公司

   234172100 A 股

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红－005L－

FH002 沪

   10184995 A 股

中国工商银行－南方绩优成

长股票型证券投资基金

   9766053 A 股

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品－

005L－CT001 沪

   7105344 A 股

华能贵诚信托有限公司   4300023 A 股

张智虎

   2020000 A 股

中国建设银行－诺德价值优

势股票型证券投资基金

   1287194 A 股

全国社保基金六零二组合

   1250000 A 股

齐鲁证券－中信－齐鲁金泰

山2号抗通胀强化收益集合资

产管理计划

   1150000 A 股